
Paraná , 03 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3249 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        183 

Município de Jardim Olinda SUÉLEN FARIAS BARBOSA 

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 

Contratado(a) Prefeito Municipal 

Contratante 

  

Testemunhas: 

  

TESTEMUNHA 1 

Nome: 

RG n° 

Assinatura: 

  

TESTEMUNHA 2 

Nome: 

RG n° 

Assinatura: 

Publicado por: 
Gleiciellen Lopes da Silva 

Código Identificador:DBC36156 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N° 67/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 67/2025 – De 

02/04/2025.  
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

André Luiz 

Granemann 

Conde 

Motorista Ourinhos 02/04/2025 
Levar Veículo para 

Revisão. 
R$ 40,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 01de Abrilde 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:71489BC5 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 09/2022 

 

PARTES:Município de Jundiaí do Sul e a Empresa Equiplano 

sistemas LTDA, CNPJ 76.030.717/0001-48. 

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo de prorrogação do PRAZO de 

vigência e Reequilíbrio de Preços do Contrato Original de Prestação 

de Serviços nº. 09/2022 – Tomada de Preços 07/2021, com 

autorização legal do artigo 57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações 

posteriores, pelo período estimado de 12 meses. 

OBJETO Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação do 

Prazo de vigência e Reequilíbrio de Preços do Contrato Original de 

Prestação de Serviços nº. 009/2022, com autorização legal do artigo 

57, Inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Com previsão na Lei 

Orçamentária nº 767/2024 de 19/12/2024. 

VIGÊNCIA: Período estimado de 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 28/03/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal – Pr. 

  

Jundiaí do Sul – PR, 28 de março de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:C45246B2 

 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2025 

O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com o Concurso Público 

Municipal nº 001/2022, homologado pelo Edital nº. 14.001/2022, 

RESOLVE 
CONVOCAR a candidata aprovada abaixo relacionado: 

  

CARGO: AGENTE DE APOIO EDUCACIONAL 
  
Emília de Moraes Santos Raimundo Inscrição: 0004144 

  

Para dentro do prazo de 05 (cinco) dias comparecer na Prefeitura 

Municipal para assumir o cargo, para o qual foi aprovado no Concurso 

Público Municipal de que trata o Edital nº 001/2022. 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul – PR, 01 de abril 

de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito 

Publicado por: 
Kogi Emoto 

Código Identificador:F1EE8CB5 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

2º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO FRUTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

34/2025. 

 

A Câmara Municipal da Lapa, com sede na Alameda David Carneiro, 

nº 390 neste ato representado por seu Presidente, Arthur Bastian 

Vidal, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa 

Ultrainova Serviços Ltda, estabelecida à Rua Diógenes do Brasil 

Lobato, nº 102, centro, Araucária, Pr, CEP 83702300, inscrita no 

CNPJ nº 58.281.912/0001-69, de comum acordo e com amparo legal 

na Lei Federal 14.133/21, firmam o presente TERMO ADITIVO que 

se regerá pelas cláusulas e condições seguintes: 

Art. 1º - Fica aditado o contrato de prestação de serviços decorrente da 

Dispensa de Licitação n° 34/2025, assinado pelas partes no dia 

10/02/2025, o qual tem como objeto a contratação de empresa 

especializada na realização de serviços de limpeza (Fornecimento de 

profissionais Auxiliares de Serviços Gerais – Dois postos de 

trabalho),para o fim prorrogar a vigência do mesmo por mais 

30(trinta) dias, cujo termo final fica estabelecido para a data de 

02/05/2025. 

  

Art. 2º - Ficam inalterados os demais dispositivos contratuais. 

  

Lapa, 02 de abril de 2025. 

  

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 
Contratante 

  

ULTRAINOVA SERVIÇOS LTDA 
Contratada 

  

Testemunhas:  

  

Publicado por: 
Elisangela Mendes Dos Anjos Ribas 

Código Identificador:5D4F3594 

 
GABINETE 

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE 

PERMISSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL MUNICIPAL – 

MUNICÍPIO DA LAPA E L.R. ROSA E ROSA LTDA 

(RECAPADORA MAFRENSE), DE 20 DE DEZEMBRO DE 

2016. 

 



Paraná , 03 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3249 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        592 

Lot Orde Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 1 31311 SMARTPHONE SANSUNG GALAX A55 128GB AZUL ESCURO 5G 8GB RAM 6,6' UN 1.00 2.190,00 2.190,00 

Total: 2,190.00 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

  

ALEX SANDRO SANTANA DA SILVA 
Diretor SAMAE 

Publicado por: 
Ronil Paulo Gomes 

Código Identificador:B97BDD0D 

 
LICITAÇÃO 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 42 2025 

 
Exercício: 2025 

TERMO DE DISPENSAD E LICITAÇÃO 42 / 2025 

DATA: 02/04/2025 PROTOCOLO: 71 / 2025 PROCESSO: 71 

CONTRATANTE 

MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA 

CONTRATADO(A) 

Fornecedor: SOLAINE RODRIGUES DA SILVA 

CNPJ: 20.855.435/0001-25 Insc. Estadual: ISENTA 

Endereço: VER FIRMINO LUIZ, 315 

Bairro: CENTRO Cidade: Santa Inês - PR CEP: 86.660-000 

Telefone: 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AO FORNECIMENTO DE ITENS DE CHOCOLATE, INCLUINDO OVOS DE CHOCOLATE E WAFER COM COBERTURA DE CHOCOLATE AOS 

ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, APAE E COMEMORAÇÕES ALUSIVAS A PÁSCOA. 

JUSTIFICATIVA 

AUTORIZAR a contratação da empresa SOLAINE RODRIGUES DA SILVA - MEI para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AO FORNECIMENTO DE ITENS DE CHOCOLATE, 

INCLUINDO OVOS DE CHOCOLATE E WAFER COM COBERTURA DE CHOCOLATE AOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, APAE E COMEMORAÇÕES ALUSIVAS A PÁSCOA, 

pelo valor de R$ 7.411,00 (sete mil quatrocentos e onze reais) por DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade com o disposto no art. 75 inciso II, da Lei nº 14.133/21, nos termos constantes dos autos. 

DESPESA 

Programática Fonte  Descrição 

0200104122000222003390300000 10000 MATERIAL DE CONSUMO 

ITEM(S) 

Lot Orde Item Descrição Unidade Qtde. V. Unitário V. Total 

1 1 31317 OVOS DE PASCOA 250G CHOCOLATE AO LEITE UN 190.00 23,50 4.465,00 

1 2 31318 OVOS DE PASCOA 250G ZERO LACTOSE UN 10.00 55,00 550,00 

1 3 31319 WAFER C/COBERTURA SABOR CHOCOLATE AO LEITE E CHOCOLATE BRANCO 100,8G UN 400.00 5,99 2.396,00 

Total: 7,411.00 

EMBASAMENTO LEGAL 

Nos termos da Lei nº 14.133/2021, conforme parecer jurídico. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

  

WEVERTON JOSE DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ronil Paulo Gomes 

Código Identificador:4913E450 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N° 66/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 66/2025– De 10/03/2025 à 31/03/2025 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Alexandre Negreiros A. 

Lima 
Motorista 

Ribeirão do Pinhal, 

Matida, Santo Antônio da 

Platina, Santa Elizabeth, 

Carlópolis e Jacarezinho 

10/03/2025,14/03/2025,18/03/2025,21/03/2025,27/03/2025,28/03/2025 

e 31/03/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas e 

Exames Médicos. 
R$ 320,00 

Anderson Gomes Diniz Motorista 

Londrina, Santo Antônio 

da Platina, Carlópolis, 

Andirá e Jacarezinho 

20/03/2025,21/03/2025,24/03/20205 e 25/03/2025 
Transporte de Pacientes para Consultas e 

Exames Médicos. 
R$ 320,00 

Edeval Bueno Motorista 

Andirá, Carlópolis, 

Jacarezinho, Cambará e 

Santo Antônio da Platina 

20/03/2025,21/03/2025,24/03/20205,25/03/2025 e 26/03/2025 
Transporte de Pacientes para Consultas, 

Exames Médicose Hemodiálise. 
R$ 320,00 

Elzio dos Santos Leite Motorista 

São Jerônimo, Ribeirão do 

Pinhal, Santo Antônio da 

Platina, Carlópolis e 

Londrina 

20/03/2025 à 26/03/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, 

Exames Médicose Levar Veículo para 

Revisão. 

R$ 400,00 

Fabio Fogaça Motorista 

Andirá, Curitiba, 

Jacarezinho, Santo 

Antônio da Platina, 

Ribeirão do Pinhal e 

Londrina 

20/03/205,21/03/2025,24/03/2025,25/03/2025 e 26/03/2025 

Transporte de Pacientes para 

Consultas,Exames Médicos, Buscar 

Medicamentos,Levar Veículo para 

conserto e Funcionários para Capacitação. 

R$ 330,00 

Irineu Jesus Marsola Motorista 

Cornélio Procópio, 

Londrina, Santo Antônio 

da Platina e Carlópolis 

20/03/2025,21/03/2025,24/03/2025 à 26/03/2025 

Transporte de Pacientes para Consultas, 

Exames Médicos,Alta hospitalar e Levar 

Veículo para Revisão. 

R$ 360,00 

Jacqueson Cleiton S. Motorista Jacarezinho e Ribeirão do 20/03/2025,21/03/2025,24/03/2025 à 26/03/2025 Transporte de Pacientes para Consultase R$ 320,00 



Paraná , 03 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3249 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        593 

Rebequi Pinhal Exames Médicos 

João Prestes Pereira da Silva Motorista 

Santo Antônio da Platina, 

Jacarezinho, Cornélio 

Procópio e Ribeirão do 

Pinhal 

20/03/2025,22/03/2025,24/03/2025 e 26/03/2025 
Transporte de Pacientes para Hemodiálise, 

Consultase Exames Médicos. 
R$ 240,00 

Miguel Luiz de Lima Motorista 

Santo Antônio da Platina, 

Jacarezinho, Ribeirão do 

Pinhal, Cambará, Ibaiti, 

Carlópolis e Londrina 

20/03/2025,21/03/2025,24/03/2025 à 26/03/2025 
Transporte de Pacientes para Consultase 

Exames Médicos. 
R$ 320,00 

Delaine de Campos Pulcineli Auxiliar Administrativo Jacarezinho 28/03/2025 Reunião do PlanificaSUS. R$ 80,00 

Erli Sales da Luz 
Agente Comunitário de 

Saúde 
Jacarezinho 28/03/2025 Reunião do PlanificaSUS. R$ 80,00 

Willyane Cristine 

Granemann Vergílio 
Técnica de Enfermagem Londrina e Jacarezinho 11/03/2025 e 16/03/2025 Acompanhar Transferência de Paciente . R$ 120,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 01de Abrilde 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:1E133C4E 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

RETIFICAÇÃO DE MUDANÇA DE DATA DE ABERTURA DIA 08/04/2025 AVISO DE CONTRATAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA 

COM DISPUTA 18/2025 UASG 929992 

 

Email- pregao@lapa.pr.leg.br 

Telefone – 41 3622 2536 
  

CONTRATANTE 
Câmara Municipal da Lapa – Pr, sito á Alameda David Carneiro, n°363, Centro, Lapa/Pr, Cep 83 750 095. 

  

OBJETO 
  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. 
Conforme especificado no termo de referência. 

  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ R$8.485,45 (oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) 

  

DATA DA SESSÃO 

08/04/2025 
  

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 

09:00 as 15 :00 horas 
  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

  

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA /PR 

DISPENSA ELETRÔNICA COM DISPUTA 18/2025 
  

Torna-se público que a Câmara Municipal da Lapa, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, 

inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da resolução 132/2024, e demais normas aplicáveis. 

  

Data da sessão: 08/04/2025 
  

Horário da Fase de Lances: 09:00 às 15:00 horas 

Link: www.gov.br/compras. 

Critério de Julgamento: menor preço 

Regime de Execução: Empreitada por Preço por item 

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

Aquisição dos seguintes itens: 
  
Materiais de Expediente 

Itens PRODUTOS QUANTIDADE Preço Unitário R$ Preço total por item R$ 

1 Caneta esferográfica cristal - escrita média - ponta de 1.0mm - cor azul Caixa com 50 unidades 47,50 47,50 

2 Caneta esferográfica cristal - escrita média - ponta de 1.0mm – cor preta 
05 caixas com 50 unidades cada 

caixa 
50,00 250,00 

3 Lápis preto número 02 Caixa com 144 unidades 75,00 75,00 

4 Borracha branca 40x20 x10 mm Caixa com 40 unidades 40,00 40,00 

5 Apontador de Lápis - pequeno Caixa com 24 unidades 12,00 12,00 

6 Corretivo em fita 5mm x 6m 15 4,45 cada 66,75 

7 Caneta marca texto - cores diversas 
03 Caixas com 12 unidades cada 

caixa 
24,00 72,00 

8 Cola em Bastão10gr 12 1,35 16,20 

9 Extrator de grampos modelo espátula 10 1,40 14,00 

10 Fita adesiva transparente 45mm X45m 20 3,95 79,00 

11 Fita adesiva dupla face 12mm x 1mm x 2metros (não de espuma) 10 12,50 125,00 


